
Calle 7 No. 5 – 57 Oficina 702 
Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 
Neiva - Huila 

 

 

 
 

Señor (a) 

JUZGADO 06 CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUE - TOLIMA 

E. S. D. 

 

REF: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. 

GARCES LOPEZ LUIS FERNANDO. RAD- 2008 - 111 

 
LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía número 36.310.980 expedida en Neiva, 

abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No 169.606 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de apoderada de FINAGRO, respetuosamente me permito 

allegar liquidación actualizada del crédito para trámite correspondiente. 

 

CAPITAL PAGARÉ   00501024-1 

 

$             37.595.952,00 

     
DESDE HASTA TASA DIAS INTERES 

22-feb-06 28-feb-06 17,51% 7 $                  189.375,00 

1-mar-06 31-mar-06 17,25% 31 $                  826.210,00 

1-abr-06 30-abr-06 16,75% 30 $                  776.382,00 

1-may-06 31-may-06 16,07% 31 $                  769.692,00 

1-jun-06 30-jun-06 15,61% 30 $                  723.542,00 

1-jul-06 31-jul-06 15,08% 31 $                  722.275,00 

1-ago-06 31-ago-06 15,02% 31 $                  719.401,00 

1-sep-06 30-sep-06 15,05% 30 $                  697.585,00 

1-oct-06 31-oct-06 15,07% 31 $                  721.796,00 

1-nov-06 30-nov-06 15,07% 30 $                  698.512,00 

1-dic-06 31-dic-06 15,07% 31 $                  721.796,00 

1-ene-07 31-ene-07 15,07% 31 $                  721.796,00 

1-feb-07 28-feb-07 15,07% 28 $                  651.945,00 

1-mar-07 31-mar-07 15,07% 31 $                  721.796,00 

1-abr-07 30-jun-07 16,75% 91 $               2.355.026,00 

1-jul-07 30-sep-07 19,01% 92 $               2.702.150,00 

1-oct-07 31-dic-07 21,26% 92 $               3.021.973,00 

1-ene-08 31-mar-08 21,83% 91 $               3.069.267,00 
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1-abr-08 30-jun-08 21,92% 91 $               3.081.920,00 

1-jul-08 30-sep-08 21,51% 92 $               3.057.509,00 

1-oct-08 31-dic-08 21,02% 92 $               2.987.858,00 

1-ene-09 31-mar-09 20,47% 90 $               2.846.426,00 

1-abr-09 30-jun-09 20,28% 91 $               2.851.339,00 

1-jul-09 30-sep-09 18,65% 92 $               2.650.978,00 

1-oct-09 31-dic-09 17,28% 92 $               2.456.241,00 

1-ene-10 31-mar-10 16,14% 90 $               2.244.324,00 

1-abr-10 30-jun-10 15,31% 91 $               2.152.564,00 

1-jul-10 30-sep-10 14,94% 92 $               2.123.625,00 

1-oct-10 31-dic-10 14,21% 92 $               2.019.861,00 

1-ene-11 31-mar-11 15,61% 90 $               2.170.625,00 

1-abr-11 30-jun-11 17,69% 91 $               2.487.189,00 

1-jul-11 30-sep-11 18,63% 92 $               2.648.135,00 

1-oct-11 31-dic-11 19,39% 92 $               2.756.164,00 

1-ene-12 31-mar-12 19,92% 91 $               2.800.723,00 

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 91 $               2.885.082,00 

1-jul-12 30-sep-12 20,86% 92 $               2.965.115,00 

1-oct-12 31-dic-12 20,89% 92 $               2.969.380,00 

1-ene-13 31-mar-13 20,75% 90 $               2.885.361,00 

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 91 $               2.928.668,00 

1-jul-13 30-sep-13 20,34% 92 $               2.891.201,00 

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 92 $               2.821.550,00 

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 90 $               2.732.402,00 

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 91 $               2.759.950,00 

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 92 $               2.747.636,00 

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 92 $               2.724.893,00 

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 90 $               2.671.218,00 

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 91 $               2.723.394,00 

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 92 $               2.737.686,00 

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 92 $               2.747.636,00 

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 91 $               2.766.980,00 

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 91 $               2.887.894,00 

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 92 $               3.033.344,00 
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1-oct-16 31-dic-16 21,99% 92 $               3.125.738,00 

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 90 $               3.106.456,00 

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 91 $               3.139.566,00 

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 92 $               3.124.316,00 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31 $               1.013.005,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 30 $                  971.521,00 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31 $                  994.804,00 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31 $                  990.973,00 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 28 $                  908.916,00 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31 $                  990.494,00 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30 $                  949.272,00 

1-may-18 31-may-18 20,44% 31 $                  978.999,00 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30 $                  940.002,00 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 31 $                  959.361,00 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $                  955.050,00 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $                  918.217,00 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $                  940.203,00 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $                  903.384,00 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $                  929.187,00 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $                  917.691,00 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 28 $                  852.244,00 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $                  927.750,00 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $                  895.505,00 

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $                  926.313,00 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $                  894.578,00 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $                  923.439,00 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $                  925.355,00 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $                  895.505,00 

1-oct-19 30-oct-19 19,10% 30 $                  885.307,00 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $                  882.063,00 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $                  905.717,00 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $                  899.012,00 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $                  854.005,00 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $                  907.633,00 
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1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $                  866.303,00 

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $                  871.232,00 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $                  839.883,00 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 $                  867.879,00 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $                  876.022,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $                  850.544,00 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $                  866.442,00 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $                  826.905,00 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $                  836.268,00 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $                  829.562,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $                  758.800,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $                  833.873,00 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $                  802.339,00 

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $                  824.773,00 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $                  797.704,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 $                  822.857,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 $                  825.731,00 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 $                  796.777,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 $                  818.067,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 $                  800.485,00 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 $                  836.268,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 $                  845.847,00 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28 $                  791.678,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31 $                  884.643,00 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30 $                  882.990,00 

1-may-22 31-may-22 19,71% 31 $                  944.034,00 

1-jun-22 15-jun-22 19,71% 15 $                  456.791,00 

TOTAL INTERESES $           175.611.668,00 

MAS CAPITAL $             37.595.952,00 

TOTAL LIQUIDACION $           213.207.620,00 
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CAPITAL PAGARÉ   00501024-2 

 

$               9.398.988,00 

     
DESDE HASTA TASA DIAS INTERES 

22-feb-06 28-feb-06 17,51% 7 $                    47.344,00 

1-mar-06 31-mar-06 17,25% 31 $                  206.552,00 

1-abr-06 30-abr-06 16,75% 30 $                  194.096,00 

1-may-06 31-may-06 16,07% 31 $                  192.423,00 

1-jun-06 30-jun-06 15,61% 30 $                  180.885,00 

1-jul-06 31-jul-06 15,08% 31 $                  180.569,00 

1-ago-06 31-ago-06 15,02% 31 $                  179.850,00 

1-sep-06 30-sep-06 15,05% 30 $                  174.396,00 

1-oct-06 31-oct-06 15,07% 31 $                  180.449,00 

1-nov-06 30-nov-06 15,07% 30 $                  174.628,00 

1-dic-06 31-dic-06 15,07% 31 $                  180.449,00 

1-ene-07 31-ene-07 15,07% 31 $                  180.449,00 

1-feb-07 28-feb-07 15,07% 28 $                  162.986,00 

1-mar-07 31-mar-07 15,07% 31 $                  180.449,00 

1-abr-07 30-jun-07 16,75% 91 $                  588.756,00 

1-jul-07 30-sep-07 19,01% 92 $                  675.537,00 

1-oct-07 31-dic-07 21,26% 92 $                  755.493,00 

1-ene-08 31-mar-08 21,83% 91 $                  767.317,00 

1-abr-08 30-jun-08 21,92% 91 $                  770.480,00 

1-jul-08 30-sep-08 21,51% 92 $                  764.377,00 

1-oct-08 31-dic-08 21,02% 92 $                  746.965,00 

1-ene-09 31-mar-09 20,47% 90 $                  711.606,00 

1-abr-09 30-jun-09 20,28% 91 $                  712.835,00 

1-jul-09 30-sep-09 18,65% 92 $                  662.745,00 

1-oct-09 31-dic-09 17,28% 92 $                  614.060,00 

1-ene-10 31-mar-10 16,14% 90 $                  561.081,00 

1-abr-10 30-jun-10 15,31% 91 $                  538.141,00 

1-jul-10 30-sep-10 14,94% 92 $                  530.906,00 

1-oct-10 31-dic-10 14,21% 92 $                  504.965,00 

1-ene-11 31-mar-11 15,61% 90 $                  542.656,00 
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1-abr-11 30-jun-11 17,69% 91 $                  621.797,00 

1-jul-11 30-sep-11 18,63% 92 $                  662.034,00 

1-oct-11 31-dic-11 19,39% 92 $                  689.041,00 

1-ene-12 31-mar-12 19,92% 91 $                  700.181,00 

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 91 $                  721.271,00 

1-jul-12 30-sep-12 20,86% 92 $                  741.279,00 

1-oct-12 31-dic-12 20,89% 92 $                  742.345,00 

1-ene-13 31-mar-13 20,75% 90 $                  721.340,00 

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 91 $                  732.167,00 

1-jul-13 30-sep-13 20,34% 92 $                  722.800,00 

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 92 $                  705.388,00 

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 90 $                  683.100,00 

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 91 $                  689.987,00 

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 92 $                  686.909,00 

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 92 $                  681.223,00 

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 90 $                  667.805,00 

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 91 $                  680.849,00 

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 92 $                  684.421,00 

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 92 $                  686.909,00 

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 91 $                  691.745,00 

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 91 $                  721.974,00 

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 92 $                  758.336,00 

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 92 $                  781.434,00 

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 90 $                  776.614,00 

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 91 $                  784.891,00 

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 92 $                  781.079,00 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31 $                  253.251,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 30 $                  242.880,00 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31 $                  248.701,00 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31 $                  247.743,00 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 28 $                  227.229,00 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31 $                  247.623,00 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30 $                  237.318,00 

1-may-18 31-may-18 20,44% 31 $                  244.750,00 
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1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30 $                  235.000,00 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 31 $                  239.840,00 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $                  238.763,00 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $                  229.554,00 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $                  235.051,00 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $                  225.846,00 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $                  232.297,00 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $                  229.423,00 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 28 $                  213.061,00 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $                  231.937,00 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $                  223.876,00 

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $                  231.578,00 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $                  223.644,00 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $                  230.860,00 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $                  231.339,00 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $                  223.876,00 

1-oct-19 30-oct-19 19,10% 30 $                  221.327,00 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $                  220.516,00 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $                  226.429,00 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $                  224.753,00 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $                  213.501,00 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $                  226.908,00 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $                  216.576,00 

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $                  217.808,00 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $                  209.971,00 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 $                  216.970,00 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $                  219.005,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $                  212.636,00 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $                  216.611,00 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $                  206.726,00 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $                  209.067,00 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $                  207.391,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $                  189.700,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $                  208.468,00 
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LUISA FERNANDA OSSA CRUZ 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $                  200.585,00 

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $                  206.193,00 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $                  199.426,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 $                  205.714,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 $                  206.433,00 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 $                  199.194,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 $                  204.517,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 $                  200.121,00 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 $                  209.067,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 $                  211.462,00 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28 $                  197.920,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31 $                  221.161,00 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30 $                  220.747,00 

1-may-22 31-may-22 19,71% 31 $                  236.009,00 

1-jun-22 15-jun-22 19,71% 15 $                  114.198,00 

TOTAL INTERESES $             43.902.914,00 

MAS CAPITAL $               9.398.988,00 

TOTAL LIQUIDACION $             53.301.902,00 
 

 

Del (a) señor (a) Juez, 
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procesos finagro <procesosfinagro@gmail.com>
Jue 16/06/2022 2:48 PM
Para: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,


La suscrita actuando en calidad de apoderada judicial de Finagro me permito solicitar se dé trámite al memorial
adjunto.

Luisa Fernanda Ossa Cruz

Apoderada Judicial FINAGRO
CEL: 3185720495


